
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                               

診 療 科 退 職 医 師 新 任 医 師 

脳神経外科 上野 匡裕 伊藤 里紗（いとう りさ） 

泌尿器科 樋口 世 刀根 慶太朗（とね けいたろう） 

小児科 
森浦 有里 

高見 直 
水谷 謙介（みずたに けんすけ） 

外科 

兼松 理彦 

下村 佳寛 

秋葉 嘉将 

谷脇 誠（たにわき まこと） 

整形外科 荻久保 修平 
金田 卓也（かねだ たくや） 

森崎 栄紀（もりさき えいき） 

産婦人科 佐野 友里子 太田 幸希（おおた ゆき） 

令和５年 半田市立半田病院 

 令和５年９月より育休復帰しました、医療福祉相談員の 

皆川 優花（みなかわ ゆうか）です。 

 約２年６か月ぶりの職場復帰となり、制度や業務内容の変化

もあり、毎日が緊張感で満載ですが、上司や同僚、家族に支え

られながら日々を送っています。 

 ひとりひとりの気持ちに寄り 

添った、最適な支援ができるよ 

う精進してまいります。 

育児と仕事の二刀流で頑張って 

参りますので、皆様の温かいご指 

導を賜りますよう、よろしくお願 

い申し上げます。 

 

 

 開放病床とは、かかりつけ医（登録医）が、患者さんに対して入院加療が必要と判断した場合、

開放病床をご利用いただけます。また、患者さんに一貫・継続した医療を安心して受けていただ

くための制度です。 

患者さんの日常診療は「かかりつけ医」の先生が担当し、専門的な検査や診療を「当院」が担

当し、共同診療・指導をしていただくことができます。 

『開放病床』として当院の病床（ベッド）を、登録医の皆さんに５床用意しており

ます。是非ご活用下さい。 

 ご不明な点等がございましたら、患者サポートセンターまでご連絡ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度１０月までの紹介率 

紹 介 率 ： ８４．７ % 

逆 紹 介 ：１０９．７ % 

いつもありがとうございます！ 

半田市立半田病院 患者サポートセンター ℡0569-22-9881 Fax0569-24-3254 

【患者サポートセンターからのお知らせ】 

バックナンバーは、半田病院のホームページ 

から閲覧できます。 

http:// handa-hosp.jp/department/ 

patient-support/notice/  

１０月２８日（土）・２９日（日）の２日にわたり。 

『第９回 はんだ山車まつり』が開催されます。 

また、はんだ山車まつり期間中、会場周辺において交通規制が実施され、 

当院正面も交通規制対象エリアとなります。 

救命救急センターの受入は通常通り行っていますが、 

当院敷地内への入り方が変更となります。（交通規制時間内） 

その為、期間中に救命救急センターへご紹介を頂く際は、下記の事項につきまして患者さんへご

説明いただきますようお願い申し上げます。 
 

＊当院敷地内への入り方が変更となります。（下記図参照） 

＊救急外来用駐車場は、救命救急センターを利用する方のみの利用となります。 

 駐車スペースには限りがある為、可能な限り公共交通機関をご利用下さい。 

＊混雑が予想される為、診察までの待ち時間が長く生じる可能性があります。 

＊面会・荷物の受け渡しについては、必ず公共交通機関でご来院ください。 

                     


